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Hospital General Latacunga  

INFORMACIÓN 
GENERAL  

TIPOLOGIA  POBLACION ASIGNADA  DOTACION DE CAMAS 

Hospital General Latacunga  (ESTADISTICA ) 273 

Segundo nivel de atención 

 

AQUÍ PIRÁMIDE POBLACIONAL 



PARA VIGILANCIA O ATENCIÓN  

PARA INFORMACION GENERAL 
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VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA  
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CALIDAD DE LOS SERVICIOS   

El HGL logró obtener la mejor 
calificación  (75%) dentro de los 
seis hospitales que participan en 
el plan piloto de evaluación de la 
gestión de calidad. 
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PRODUCCIÓN HOSPITALARIA  

INDICADORES DE ATENCIÓN HOSPITALARIA  
2020 

ene - dic 

2021 

ene - dic 

Total de pacientes atendidos consulta externa 40.391 88,204 

Total de Pacientes atendidos en emergencia 24.619 27.636 

Porcentaje de Ocupación de camas  51.95% 65,27% 

Pacientes covid hospitalizados  1019 1050 
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PRODUCCIÓN HOSPITALARIA  

INDICADORES HOSPITALARIOS DEL PERIODO ENERO - DICIEMBRE 

2021 DEL HOSPITAL GENERAL LATACUNGA 

INDICADOR VALOR 

Porcentaje de Ocupación de camas 65,27 

Número de dias de estada 5,36 

Intervalo de Giro de camas 4,28 

Promedio diario de camas disponibles 252 
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PRODUCCIÓN HOSPITALARIA  
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PRODUCCIÓN MENSUAL DE ATENCIONES MÉDICAS DEL HOSPITAL GENERAL LATACUNGA 
DE ENERO - DICIEMBRE 2021 

EMERGENCIA CONSULTA EXTERNA HOSPITALIZACIÓN
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PRODUCCIÓN HOSPITALARIA  

PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS MENSUALES DEL HOSPITAL GENERAL LATACUNGA DEL PERIODO ENERO - NOVIEMBRE 

2021 

MES ANESTESIA   INTERVENCIONES 

  GENERAL CONDUCTIVAS LOCAL TOTAL ELECTIVA URGENCIA TOTAL 

ENERO 133 204 58 395 249 146 395 

FEBRERO 79 104 5 188 85 103 188 

MARZO 171 188 47 406 158 248 406 

ABRIL 96 154 13 263 62 201 263 

MAYO 117 166 11 294 6 288 294 

JUNIO 116 178 6 300 0 300 300 

JULIO 151 217 21 389 60 329 389 

AGOSTO 172 224 42 438 172 266 438 

SEPTIEMBRE 204 215 64 483 221 262 483 

OCTUBRE 239 268 63 570 278 292 570 

NOVIEMBRE 252 208 97 557 274 283 557 

TOTAL 1730 2126 427 4283 1565 2718 4283 
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DIAGNOSTICO SITUACIONAL  

EL HGL CUENTA CON 28 ESPECIALIDADES 

NEONATOLOGIA OTORRINOLARINGOLOGIA HEMATOLOGIA 

PEDIATRIA OFTALMOLOGIA GERIATRIA 

GINECO OBSTETRICIA MEDICINA INTERNA  DERMATOLOGIA 

CIRUGIA GENERAL NEUMOLOGIA ODONTOLOGIA GENERAL 

NEUROCIRUGIA PSIQUIATRIA ENDODONCIA 

UROLOGIA CARDIOLOGIA MAXILO FACIAL 

CIRUGIA VASCULAR ENDOCRINOLOGIA TRAUMATOLOGIA 

CIRUGIA PEDIATRICA GASTROENTEROLOGIA FISIATRIA 

CIRUGIA PLASTICA PSICOLOGIA CLINICA   
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DIAGNOSTICO SITUACIONAL  

28  

241   

Número de beneficiarios con 
nombramiento LEY ORGÁNICA DE 

APOYO HUMANITARIO  - HGL 2021 

FASE I FASE II

9% 
91% 

MODALIDAD LABORAL TOTAL 

CONTRATO  INDEFINIDO 69 

CONTRATO COLECTIVO 96 

CONTRATO SERVICIO RURAL 

SALUD 
2 

CONTRATOS OCASIONALES 408 

EVENGANTES DE BECAS 

LOSEP 
17 

NOMBRAMIENTO 193 

TOTAL GENERAL 785 



Hospital General Latacunga 

DIAGNOSTICO SITUACIONAL  
 9

.8
8

6
.6

9
3

,5
9

  

 6
.4

4
0

.6
6

0
,4

6
  

 1
7

7
.8

1
5

,6
3

  

 4
4

8
.4

6
1

,4
2

  

 7
.6

6
3

.8
8

3
,3

8
  

 3
0

.3
6

2
,8

0
  

 2
0

8
.8

8
0

,0
0

  

 3
2

.4
3

8
,8

0
  

 9
.8

8
6

.6
9

3
,5

9
  

 6
.3

2
6

.4
2

6
,5

1
  

 9
9

.3
9

0
,6

5
  

 4
4

8
.4

6
1

,4
2

  

 7
.6

6
3

.8
8

3
,3

8
  

 3
0

.3
6

2
,8

0
  

 -
  

  

 3
2

.4
3

8
,8

0
  

1
0

0
%

 

9
8

%
 

5
6

%
 

1
0

0
%

 

1
0

0
%

 

1
0

0
%

 

0
%

 

1
0

0
%

 

EGRESOS EN

PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS

DE CONSUMO

OTROS EGRESOS

CORRIENTES

TRANSFERENCIAS O

DONACIONES

CORRIENTES

EGRESOS EN

PERSONAL PARA

INVERSION

BIENES Y SERVICIOS

PARA INVERSION

EGRESOS DE CAPITAL OTROS PASIVOS

510000 530000 570000 580000 710000 730000 840000 990000

EJECUCION PRESUPUESTARIA AÑO 2021 

CODIFICADO DEVENGADO PORCENTAJE
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DIAGNOSTICO SITUACIONAL  
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Medicamentos Dispositivos Medicos para

Laboratorio Clinico y de Patologia

Dispositivos Medicos de Uso

General

Dispositivos Medicos para

Odontologia

Dispositivos Medicos para Imagen Protesis Endoprotesis e Implantes

Corporales

530809 530810 530826 530832 530833 530834

EJECUCION PRESUPUESTARIA AÑO 2021 
MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS 

CODIFICADO DEVENGADO PORCENTAJE
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DIAGNOSTICO SITUACIONAL  

ESTADO ACTUAL  
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DIAGNOSTICO SITUACIONAL  

 

TOTAL  

RECAUDADO  

$609.349,41 

 

TOTAL 

PLANILLADO  

$2.239.087,68 
ISSPOL 

RELACIÓN DE PORCENTAJE RECAUDADO EN REFERENCIA A LO 

FACTURADO 

2021 
95.66% 

De lo 

Facturado 

 

2020 
92.66% 

De lo 

Facturado 

 

TOTAL 

FACTURADO  

$636.998,67 
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DIAGNOSTICO SITUACIONAL  

En el año 2021 se realiza la adquisición de los siguientes equipos: 

 Espirómetro 

 Videolaringoscopio  

 Electrobisturí 

 Artroscopios  

 Arreglo del tomógrafo  

 Laboratorio  
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PROMOCIÓN DE LA SALUD   

- SEMANA MUNDIAL DE LA LACTANCIA MATERNA 
- DÍA MUNDIAL DE LA SEGURIDAD DEL PACIENTE 
- DÍA MUNDIAL DE LA ALIMENTACIÓN  
- DIA MUNDIAL DE LA HIGIENE DE MANOS  
- DIA MUNDIAL DE LA DIABETES  
- DÍA INTERNACIONAL PARA LA ELIMINACIÓN DE LA 

VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 
- RESISTENCIA ANTIMICROBIANA  
- IMPLEMENTACIÓN DEL ACUERDO MINISTERIAL 082 

NOVIEMBRE  
- CONMEMORACIÓN DEL DIA MUNDIAL DE 

RESPUESTA FRENTE AL VIH/SIDA  



Hospital General Latacunga 

Articulacion  INTERINSTITUCIONAL  



Gracias 


